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Znamy listę największych płatników podatków w 2021 r. Redakcja
serwisu  „Business  Insider”  dokonała  autorskich  wyliczeń  i
przedstawiła  zestawienie  firm,  które  najmocniej  zasiliły
budżet. W pierwszej dziesiątce jest aż 8 spółek kontrolowanych
przez Skarb Państwa.

Redakcja  „Business  Insider”  postanowiła  sprawdzić,  które  z
największych firm działających w Polsce wpłacają najwięcej do
budżetu  centralnego.  „Naszą  analizą  objęliśmy:  70  spółek
giełdowych  największych  według  kapitalizacji,  te  z  firm
niepublicznych, które w 2020 r. znalazły się w pierwszej 50
płatników  CIT  oraz  te,  które  wytwarzają  towary  wysoko
akcyzowane:  alkohol  i  papierosy”  –  czytamy  na  portalu
BuinsessInsider.com.pl.

„Na  podstawie  dostępnych  sprawozdań  finansowych  i  danych
przesłanych  przez  firmy  policzyliśmy  wszystkie  rodzaje
podatków,  włącznie  z  szacunkiem  tych,  które  wynikają  z
zatrudnienia, czyli z wynagrodzeń pracowników (PIT i ZUS, w
tym zarządu), ale z wyłączeniem VAT (wpływy z VAT wyniosły w
ub.r. 216 mld zł), który płacą przecież ostatecznie końcowi
klienci, a nie firmy z tytułu swojej działalności” – zauważyli
autorzy opracowania.

W oczy najbardziej rzuca się dominacja spółek Skarbu Państwa.
Podium zajęły odpowiednio Polska Grupa Energetyczna, PKN Orlen
oraz PGNiG. Dalsze miejsca zajmują: KGHM, PZU, Tauron, Enea i
PKO BP.

Jedynymi  zagranicznymi  firmami  w  pierwszej  dziesiątce  są
alkoholowy potentat Stock Polska oraz jedne z największych w
kraju producentów papierosów JTI Polska. Obu firmom wydawana
przez Klub Jagielloński aplikacja Pola przyznaje tylko 55 pkt.
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„Z tych wyliczeń wynika, że pierwszych dziesięciu największych
płatników  podatków  w  Polsce  wniosło  w  ub.r.  do  budżetu  i
funduszy ubezpieczeń społecznych aż 74,7 mld zł. W 2020 r.
pierwsza dziesiątka wpłaciła 60,7 mld zł, a w 2019 r. – 67,7
mld zł, więc wzrost dla finansów państwa był zauważalny. […]
pierwsza dziesiątka płatników wniosła do budżetu i funduszy
ubezpieczeń społecznych aż 11 proc. środków, a odliczając VAT
– aż 15 proc.” – podaje portal branżowy.
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